
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 3 de junho de 2013 Ano I - Edição nº 00052

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8883D61A0AF3BA6CB905FE19C449544A



segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Pregão Presencial 024/2013. Objeto: Aquisição de veículos zero quilometro para administração pública municipal.

• Tomada de Preços 004/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada para recuperação de estradas vicinais no município de
América Dourada – Bahia.

• Contrato nº 548/2013, oriundo do Convite n° 010/2013. (Contratado: Almeida e Braga Comercio e Representações Ltda.).
Contrato nº 549/2013, oriundo do Convite n° 010/2013. (Contratado: Almeida e Braga Comercio e Representações Ltda.).
Contrato nº 550/2013, oriundo do Convite n° 010/2013. (Contratado: Almeida e Braga Comercio e Representações Ltda.).

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8883D61A0AF3BA6CB905FE19C449544A



segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 024/2013. A
Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da Comissão de
Pregão torna público que, realizará as 14:30h do dia 13/06/2013,
Pregão Presencial destinado a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO
QUILOMETRO PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL. Os interessados poderão adquirir o edital e seus
anexos, mediante recolhimento de R$ 100,00, até as 12:00 hs do dia
11/06/2013, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
América Dourada. Tel: (74)3692-2000. Ramonn Rabelo de Andrade –
Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9F136B3567907EA7E12E7B022562EA2

segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 004/2013. A
Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da Comissão de
Licitação torna público que, realizará as 14:30h do dia 19/06/2013,
Pregão Presencial destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE
AMÉRICA DOURADA – BAHIA. Os interessados poderão
adquirir o edital e seus anexos, mediante recolhimento de R$ 100,00,
até as 12:00 hs do dia 14/06/2013, no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de América Dourada. Tel: (74)3692-2000. Hamilton dos
Santos Souza – Presidente da COPEL.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D35BF45990A362A58CBCF4A5304450B3

segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 3 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00052 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA

Contrato nº 548/2013, oriundo do Convite n° 010/2013. Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social de América Dourada.
Contratado: ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA
DOURADA – BAHIA. Valor Global do R$ 4.410,00 (quatro mil
quatrocentos e dez reais). Data da assinatura do contrato: 03 de maio
de 2013. Signatários: Joelson Cardoso de Rosário/Aerton Davi do
Nascimento – CONTRATANTE. Jusselio Benicio de Almeida –
CONTRATADO.

Contrato nº 549/2013, oriundo do Convite n° 010/2013. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de América Dourada. Contratado:
ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – BAHIA. Valor Global do
R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Data da assinatura do contrato: 03 de
maio de 2013. Signatários: Joelson Cardoso de Rosário/Lucivan
Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Jusselio Benicio de Almeida
– CONTRATADO.

Contrato nº 550/2013, oriundo do Convite n° 010/2013. Contratante:
Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: ALMEIDA E
BRAGA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – BAHIA. Valor Global do
R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Data da assinatura do
contrato: 03 de maio de 2013. Signatários: Joelson Cardoso de
Rosário – CONTRATANTE. Jusselio Benicio de Almeida –
CONTRATADO.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8883D61A0AF3BA6CB905FE19C449544A


